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Om verksamheten 

Verksamhetsområdet omfattar enheterna 

Operation 1 Barn, 

Barnintensivvårdsavdelning (BIVA), 

Intensivvårdsavdelning Neonatal 316 och 

Neonatalavdelning Östra. Vi bedriver 

länssjukvård, regionsjukvård samt 

rikssjukvård och vi har ett nära samarbete 

med Sahlgrenska akademin för forskning, 

utveckling och utbildning. Hos vår personal 

finns en unik kunskap och kompetens med 

både stor bredd och stort djup samt en stark 

vilja och ambition att ge barn och föräldrar 

det allra bästa omhändertagandet. Vi utgör 

en stark länk i barnsjukvårdens kedja. 

 

 

När det oväntade händer och människor får 

en annan livsresa än de tänkt sig – då finns vi 

där och tar hand om hela familjen 

En patient på Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset ska kunna förvänta sig: 

Patientfokus 

att vi skapar möjlighet till delaktighet och 

värnar patientens integritet och rätt till 

självbestämmande 

Trygghet 

att vi arbetar på ett sätt så att patienten 

känner tillit i mötet med oss  

Personlig omtanke 

att vi ger vård anpassad efter patientens 

behov, präglad av respektfullt bemötande, 

empati och lyhördhet 

Sakkunskap 

att vi ger patienten vård, stöd och vägledning 

av hög kvalitet, grundat på den utbildning 

och erfarenhet vi gemensamt har 

 

 

 

Genom att själva vara trygga, metodiska och 

kompetenta skapar vi trygghet och involverar 

föräldrarna så att sjukhusvistelsen blir bra. En av våra 

främsta drivkrafter är att hela tiden vilja bli ännu 

bättre på det vi gör. 

Kontaktuppgifter: 

https://www.sahlgrenska.se/omraden/

omrade-1/verksamhet-anopiva-

neonatal-barn/ 



 

 

 

Neonatal intensivvårdsavdelning Östra 
Intensivvårdsavdelning Neonatal 316 har regionens 

uppdrag att ta emot våra allra minsta patienter, vi 

vårdar svårt sjuka nyfödda barn med komplexa 

vårdbehov. Avdelningen har 14 vårdplatser och vi 

arbetar familjecentrerat i team. 

Neonatalavdelning Östra 
På vår neonatalavdelning vårdas sjuka och omogna 

nyfödda. Avdelningen ligger nära 

förlossningsenheterna och BB på Kvinnokliniken, Östra 

sjukhuset. Detta underlättar för föräldrar som då kan 

vara hos sitt barn hela tiden även om mamma är 

inskriven på BB. Familjevård innebär att föräldrar kan 

bo med sitt barn eller nära sitt barn under hela 

vårdtiden. Vårt mål är att föräldrar inte ska behöva 

skiljas från sin nyfödda bebis utan ha möjlighet att få 

vara nära sitt barn dygnet runt, lära känna varandra 

och förstå sitt barns behov. 

Neonatal sjukvård i hemmet 
Syftet med neonatal sjukvård i hemmet är att 

underlätta anknytningen för föräldrar och barn genom 

att i hemmiljö successivt avveckla stödet från 

sjukvården. Ge familjen med det för tidigt födda barnet 

möjlighet till ett normalt familjeliv tidigare än vid 

sjukhusvård. Minska risken för sjukhusspridda 

infektioner, samt att vara ett föräldrastöd i samband 

med uppfödningen av det för tidigt födda barnet 

Transportteamet Neonatal Göteborg 
Transportteamet Neonatal Göteborg transporterar 

sjuka nyfödda och för tidigt födda barn som är i behov 

av högspecialiserad vård på Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset. När barnen fått den vård de 

behöver transporterar vi hem dem till sina länssjukhus. 

 

 

Operation 1 
På Operation 1 barn bedrivs anestesi, uppvaknings- och 

operationssjukvård. Våra patienter kommer från 

många olika specialiteter t.ex. barnkirurgi, 

barnhjärtkirurgi, barnortopedi, barnmedicin, 

barnonkologi, barntandvård, ögonsjukvård, öron-näsa-

halssjukvård, neurokirurgi, handkirurgi samt 

transplantationskirurgi. 

Barnhjärtkirurgi är ett rikssjukvårdsuppdrag 

som delas mellan Lunds Universitetssjukhus och 

Drottning Silvias barn och ungdomssjukhus.  

Barn och ungdomar kan behöva anestesi för att 

genomgå olika undersökningar. Detta öppnar för ett 

samarbete mellan olika verksamhetsområden inom 

sjukhuset.  

För att kunna ta hand om barn och ungdomar som 

behöver opereras akut finns vi här dygnet runt. 

 

 

Vi erbjuder barnsjukvård i världsklass till de 

allra sjukaste barnen och deras familjer, men 

också till de som bara behöver lite stöttning i 

livets början. 

Intensivvårdsavdelning Barn 
På intensivvårdsavdelningen bedrivs all form av 

pediatrisk intensivvård, även innefattande intensivvård 

av barn i nyföddhetsperioden. De hjärtopererade 

barnen utgör en stor del av verksamheten under 

kortare eller längre tid i samband med operation. 

Respiratorvård vid olika andningssjukdomar, 

dialysbehandling vid njursvikt och 

cirkulationsstödjande behandling är andra viktiga 

komponenter i verksamheten. 

Det är en av landets specialavdelningar för intensivvård 

av barn med olika diagnoser i alla åldrar. 

På Intermediärvårdsavdelning barn, BIMA, vårdas barn 

som behöver övervakas och vakna till efter kirurgi. På 

BIMA vårdas också barn som tidigare varit i behov av 

intensivvård men förbättrats, så att överföring till 

vårdavdelning börjar planeras. 

Neonatalmottagning 
Neonatalmottagningen är familjens länk mellan 

sjukhuset och livet hemma med ett barn som varit 

kritiskt sjuk i sin neonatalperiod. Mottagningen består 

både i en läkarmottagning och en 

sjuksköterskemottagning. Läkarmottagningen följer 

barnen enligt ett nationellt uppföljningsprogram upp 

till fem års ålder. På sjuksköterskemottagningen tar 

man emot barn för viktuppföljning, rådgivning, 

provtagning, vaccinationer och det finns även 

möjlighet till extra stöd för de familjer som genomgått 

en komplicerad nyföddhetsperiod. 

Modersmjölkcentralen 
Har man mer bröstmjölk än det egna 
barnet behöver kan man sälja den till 
Modersmjölkcentralen.  På modersmjölkcentralen 
arbetar undersköterskor/barnsköterskor med 
pastörisering, samt provtagning av kvinnor som vill bli 
givare. 

 


